Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 20 de setembro de 2023 Página 20Nº 2689

61ª Promotoria de Justiça de Manaus

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO Nº 17.2023.CPL.1148684.2023.004777

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4033/2023-CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, no
Órgão Gerenciador, são registrados os preços da empresa abaixo
mencionada, para possível e eventual aquisição de gêneros
alimentícios (açúcar, café e leite) a serem disponibilizados pelo
Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o
aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em
estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das
diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período
estimado de 12 meses. As especificações constantes do respectivo
Processo, assim como os termos das propostas de preços, integram o
presente registro, independentemente de transcrição. O contrato, ou
instrumento hábil que vier a substitui-lo, na forma do art. 95 da Lei n.°
14.133/21, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir do primeiro
dia útil seguinte ao da divulgação no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP.

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O  N º
1 7 . 2 0 2 3 . C P L . 1 1 4 8 4 5 4 . 2 0 2 3 . 0 0 4 7 7 7

DANTAS E VELOSO CIA LTDA, inscrita no CNPJ N.º 49.819.384/0001-
68

ITEM 1 - AÇÚCAR, CRISTAL, da cana de açúcar, teor de sacarose
mínimo de 99,0%, sem fermentação, empacotado em embalagens
atóxicas de 1 Kg, constando data de fabricação e de validade do
produto mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.
Unidade: Quilo;
Quantidade registrada: 2.333;
Marca/Modelo: UNIÃO;
Valor Unitário do Item: R$4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos).

ITEM 3 - LEITE, INTEGRAL, em pó, composição leite de vaca e
estabilizante, acondicionado em recipiente hermético de lata lacrada e
fechada, com o mínimo de 380g cada, data de fabricação e de validade
mínima de 12 meses, a partir da data da entrega, produto próprio p/
consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.
Unidade: lata com o mínimo de 380g;
Quantidade registrada: 2.779;
Marca/Modelo: NINHO/ITAMBÉ;
Valor Unitário do Item: R$ 21,90 (vinte e um reais e noventa centavos).

IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA,
inscrita no CNPJ N.º 07.638.718/0001-57

ITEM 2 - CAFÉ, TORRADO, em pó homogêneo, com Certificado
Superior de Pureza e Qualidade da ABIC ou Laudo de avaliação do
café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade
Global (QG): >= 6,0 e <= 7,2 pontos na Escala Sensorial do Café e
laudo de análise de microscopia do café, com tolerância máxima de 1%
de impureza, embalagem de 500g, a vácuo, tipo tijolinho, constando
nas embalagens a data de fabricação e validade mínima de 6 meses, a
contar da data da entrega.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Unidade: pacote de 500g, a vácuo, tipo tijolinho;
Quantidade registrada: 2.477;
Marca/Modelo: ROSA NEGRA IMPERIAL SUPERIOR;
Valor Unitário do Item: R$14,00 (quatorze reais).

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ordenadora de Despesas delega competência ao servidor
responsável pela SEÇÃO DE ALMOXARIFADO da PROCURADORIA
GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do objeto ora registrado
e fiscalizar a execução desta Ata de Registro de Preços aqui
mencionada.

LILIAN MARIA PIRES STONE
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS
Ordenadora de Despesas

ATOS DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS,  no uso de suas atribuições
e, CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo SEI nº
2023.011952,

RESOLVE:

RELOTAR o estagiário de Nível Médio, ANDREW GEOVANNE
MIRANDA BARBOSA, para exercer suas atribuições junto a(o) 27ª
Promotoria de Justiça, a contar de 21/09/2023, no horário de 08:00 às
12:00 horas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus (Am.), 20 de setembro de 2023.

BRUNO PINHO DA SILVA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 464/2023/DRH

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Processo: 2022.014692.
Especie: Acordo de Cooperação Técnica n. 007/2023 - MPPB.
Objeto: Ampliação dos mecanismos de cooperação e intercâmbio
tecnológico entre o MPPB e o MPAM, com vistas ao enfrentamento dos
crimes de corrupção, visando a uma maior efetividade na proteção do
patrimônio público, sendo instrumento relevante para as atividades das
instituições envolvidas.
Vigencia: O presente acordo terá eficácia a partir da data de sua
assinatura e vigência de 60 (sessenta) meses, podendo ser renovado
ou alterado por conveniência das partes, mediante Termo Aditivo.
Primeiro Partícipe: Ministerio Publico do Estado da Paraíba.
Segundo Partícipe: Ministério Público do Estado do Amazonas.
Signatarios: Exmo. Sr. ANTÔNIO HORTÊNCIO ROCHA NETO
(Procurador-Geral de Justiça do Estado da Paraíba), o Exmo. Sr.
OCTÁVIO CELSO GONDIM PAULO NETO (Promotor de Justiça e
Coordenador do NGCSI/MPPB) e Exmo.Sr. ALBERTO RODRIGUES
DO NASCIMENTO JÚNIOR (Procurador-Geral de Justiça do Estado do
Amazonas).
Data da Assinatura: 18/08/2023.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça do Estado do Amazonas
Ministério Público do Estado do Amazonas

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Aguinelo Balbi Júnior
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra

Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA